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Siden sidst 
Første fælles begivenhed i den lokale 
socialdemokratiske efterårssæson er et dobbelt-
arrangement lørdag d. 19. august på bytorvet i 
Hedensted. Her starter EU-parlamentsmedlem 
Niels Fuglsang sin årlige cykel-sommertur og 
samtidig holder vi klimakampagne – en udløber 
af Socialdemokratiets nationale kampagnedag  i 
juni. Vi nåede det ikke dengang, men nu gør vi 
noget ved det. Se Niels Fuglsangs cykelrute og 
læs om, hvilke grønne planer vi har for 
klimakampagnen i de følgende indlæg i 
Nyhedsbrevet.  
 
Læs også om et nyt tiltag fra partikontoret – 
navngivet ”Inddragelsesmøder”, hvor MF’ere 
kommer ud for at lytte til medlemmernes 
holdninger indenfor udvalgte politiske emner. 
Efterårets emne er ”Uddannelse”, og i den 
forbindelse har vi fastlagt et medlemsmøde til 
29. august. Her får vi besøg af MF’er Thomas 
Monberg valgt i Horsens kredsen.  
 
Det er nu endelig faldet på plads, at Lasse Kilde 
Andersen er vor nye folketingskandidat i 
Hedensted Kredsen – læs på side 3 i 
nyhedsbrevet her, hvordan Lasse præsenterer 
sig selv. Læs også om det kommende 
medlemsmøde om Hedensted kommunes 
budget 2024. Sidste indlæg i nyhedsbrevet er 
Bent Almindes beretning om et virksom-
hedsbesøg på Palsgaard og efterfølgende 
politisk samvær, der fandt sted i maj måned.   

 
Inga Sørensen 

To fluer med et smæk – 19. august 

 
Ovenstående billede af en dobbelt fluesmækker 
er ikke manipuleret – den findes i virkeligheden 
og kan købes til en pris af 30 kr. – ved 
mindstekøb på 250 stk!    
 
”Den gule flue” er Niels Fuglsang – en af de  
705 medlemmer af EU’s parlamentet, som der 
er valg til om mindre end et år – i juni 2024. Du  
kan du møde Niels Fuglsang på Hedensted Torv 
d. 19. august kl. 10, hvor han starter sit årlige 
sommertogt i region Midtjylland.  
 
Den ”grønne flue” er klimakampagnen, som vi  
d. 19. august markerer ved at uddele ”frøkort” – 
og servere kaffe i ”biokopper” og tilbyde, at 
man kan smage på en klimavenlig squashkage. 
Og for at gøre os ekstra synlige og som ly mod 
evt. regnvejr, er den røde campingvogn på 
plads.  
 
Udover at uddele diverse kampagnemateriale 
fra partikontoret vil der også være uddeling af  
overskud fra min køkkenhave i form af 
rødbeder (passende for et rødt parti 
����) og evt. 
også grønkål. Hvis andre medlemmer har  
overskud af frugter og afgrøder, opfordres de 
hermed til at bidrage til festen. Det kan altid 
give anledning til en snak og evt. interesse for 
vores parti.  

 Inga Sørensen 

Niels 
Fuglsang 

Klima 
kampagne 
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Niels Fuglsang’s cykelrute  

 
Kortet herover viser ruten i de tre dage, hvor 
Niels Fuglsang cykler rundt i Midtjylland. Og i 
år starter han så i Hedensted kommune, hvor vi 
kan møde ham på Hedensted bytorv kl. 10. 
lørdag d. 19. august. På hjemmesiden 
https://nielsfuglsang.dk/vaer-med/ skriver Niels, 
at meningen med cykelturene  er at få 
midtjyderne i tale om EU-politik og høre hvad 
de har af tanker og ideer, som han kan bruge i 
sit videre arbejde i parlamentet. På ovennævnte 
hjemmeside er der også en kontaktformular, 
hvor man kan melde sig hvis man vil være med 
til at cykle og/eller hjælpe Niels i den 
forestående valgkamp i 2024.  
 
 
Squashkage og alt det grønne  
Socialdemokraternes partikontor har valgt den 
korte sætning Vi GØR DET som slogan i 
klimakampagnen. I det kampagnemateriale, 
som vi har modtaget fra partikontoret, er der en 
række forslag til, hvad den lokale partiforening 
kan gøre. Her lyder første forslag ”Bag en kage 
og sæt kampagneflag i. Så kan I få 
forbipasserende ind til en snak ved at friste med 
lidt sødt til ganen”. Endvidere opfordres der til 
at bruge ”lokale og økologiske ingredienser” – 
og det var her, jeg kom til at tænke på min 
overskudsproduktion af squash, hvor jeg netop 
har afprøvet en kageopdrift med et godt resultat.  
 
Så derfor skal der bages squashkage til vores 
klimakampagne d. 19. august. Og som 
inspiration til medlemmer, der kunne tænkes at 
ville bidrage til dette indslag, bringes jeg her 
opskriften på kagen.  

Opskrift på squashkage:  
• 7 dl. skrællede og revne squash  
• 7 dl. sukker 
• 2 1/4 dl salatolie 
• 4 æg  

Disse våde ting røres godt sammen og blandes 
med nedenstående tørre ingredienser:  

• 7 dl. mel  
• 1 tsk. Salt   (evt. lidt mindre)   
• 2 tsk. Bagepulver 
• 1 brev brun krydderkage blanding 
• 2½ dl. hakkede nødder  (røres i til sidst) 

Den færdige blanding hældes i en 
bradepandeform foret med bagepapir og bages 
ved 180 grader i godt en times tid (prøv med en 
strikkepind eller gaffel om kagen er gennembagt).  
I stedet for brun krydderkageblanding kan bruges 
2 tsk. kanel. Kagen bliver ikke tør, og kan nemt 
holde sig nogle dage – kan også fryses.  
 
Har du lyst til at prøve opskriften har jeg 
MASSER af squash til eksperimentet – ring og 
aftal levering på tlf. 40327742. ’ 

 
Så smuk er squashblomsten før den udvikler sig 
til de store grønne frugter – som der kan være 
mange af på hver plante. Jeg har 13 store 
planter i alt, der typisk bliver ved med at vokse 
og give frugt indtil frosten sætter ind. 
Overskudsproduktionen sætter jeg ud til vejen 
til gratis afhentning.  

Inga Sørensen 
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”Inddragelsesmøde” 29. august 
Ordet ”inddragelsesmøde” er brugt af 
partikontoret, der har sendt brev til alle 
kredsformænd, hvori  der bl.a. står:   
 
Den socialdemokratiske folketingsgruppe  
ønsker at involvere jer mere i politiske emner 
gennem inddragelsesmøder, hvor MF’erne 
kommer for at lytte til medlemmernes 
holdninger. 
 
Disse møder bliver fremover tilbudt et par 
gange om året, og emnerne bliver politiske 
områder, hvor vi i særlig grad har brug for at 
udvikle politik som parti.   
Emnet bliver i denne omgang uddannelse. Dels 
fordi det er et emne, som vi som parti skal 
arbejde videre med i efteråret, og dels fordi 
hovedbestyrelsen har ønsket, at organisationen 
beskæftiger sig med dette emne.  
 
Alle kredse får mulighed for at få besøg af et 
folketingsmedlem, uanset om I har et valgt 
medlem i jeres kreds.  
 
Hvis jeres input fra mødet skal nå at komme 
med på temagruppemøde om uddannelse, er det 
vigtigt at mødet er afholdt inden 25. september. 
 
I Hedensted partiforening har vi fået en aftale 
om at få besøg af Thomas Monberg, MF fra 
Horsens. Se annoncen for inddragelsesmødet 
herunder.  
 
 
 
 
 

 
Thomas Monberg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi har som lokal partiforening bl.a. ansvaret for 
at bestille mødemateriale om emnet 
(uddannelse) hos partikontoret. Vi skal også  
tage referat fra mødet og indsende det til 
partikontoret.  
 
Thomas Monberg har som folketingsmedlem 
ansvar for at facilitere oplæg og debat på mødet. 
Han skal også tage vores input med til 
temagruppemødet i Folketingsgruppen.  
 
Fra bestyrelsen har vi besluttet at invitere bredt 
til mødet – dvs. medlemmerne kan tage naboer 
og venner med, der interesserer sig for 
uddannelsespolitik. Vi ser frem til et spændende 
og konstruktivt møde d. 29. august.  
 
 
Lasse Kilde Andersen 
Nyvalgt Folketingskandidat for 
Socialdemokratiet i Hedensted Kredsen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvem er jeg? 
Jeg er 36 år, bosat i Juelsminde og gift med 
Simone Kilde Andersen. Sammen har vi to 
børn, Sylvester på 10 år og Silje på 14 år.  
 
Jeg har siden 2011 arbejdet som 
robotprogrammør/operatør hos JUAL A/S.  
Men jeg har også en uddannelse som 
Cand.Scient.Anth (antropolog) ved Aarhus 
Universitet.  
 
Derudover er jeg engageret politisk som 
næstformand i Socialdemokratiet i Hedensted 
Kommune. Tidligere kasserer, og tidligere 
opstillet til Kommunalvalget i 2021.  

Vær med til at udvikle 
Socialdemokratiets politik 

 om undervisning 
 

Tirsdag d. 29. august kl. 16-18 
i 3F’s sal, Præstegårdsvej 2 i Hedensted. 

 

 

MF Thomas Monberg, vil 
komme med oplæg og 
være ordstyrer ved den 
efterfølgende diskussion  
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Som formand for Ungdomsskolebestyrelsen 
bruger jeg en del tid på, i fællesskab med 
Ungdomsskolens ledere og øvrige bestyrelse, at 
lægge de overordnede strategiske rettesnore for 
Ungdomsskolens arbejde og udvikling.  
Er i øvrigt en ivrig amatør kok, familiefar, 
vinkender, storforbruger af bøger, glad for kunst 
og kultur, og elsker en god fest.  
 
Motiveret af   
En oprigtig indignation over social 
uretfærdighed og ulighed, er faktisk den 
primære årsag til at jeg har kastet mig over 
politik.  
 
Vi gør meget godt og meget rigtigt i det danske 
samfund. Og jeg er stolt af det 
velfærdssamfund, som især Socialdemokratiet 
gennem generationer har været med til at bygge. 
Med dét sagt, så er der plads til forbedring.  
Jeg har gennem min opvækst og siden 
voksenliv oplevet, at alt for mange mennesker 
tabes og fortabes i det system, der i første 
omgang var ment til at hjælpe dem. Måske 
velment- men fejlslagen velfærd er over tid 
blevet en af de største udfordringer i vores 
samfund. 
 
I over 25 år har man fra politisk side, og 
organisatorisk i Danmark, kigget mere på tal 
end på mennesker. Og det har ironisk nok været 
en dårlig investering. Håbløse nedskæringer, 
skattelettelser til de i forvejen meget rige, og 
ufrugtbare tiltag og reformer, har langsomt men 
sikkert udhulet velfærden. Og efterladt det 
brede fællesskab med en stor efterregning.   
Vi halter bagefter. Og står nu i en situation hvor 
såvel ung, gammel og alle dem midt imellem i 
alt for stor grad mistrives, eller ikke kan få den 
hjælp, støtte og omsorg de har brug for, når 
livet byder dem trods. Det gør ondt på mig. Og 
det gør ondt på det fællesskab vi sætter vores lid 
til.  
 
Så der er nok at tage fat på. Og jeg håber, at jeg 
kan medvirke til at ændre den kurs vi i alt for 
lang tid er rettet ind på. Vi har brug for 
hinanden. Og vi skal værne om det fællesskab 
vi sammen har opbygget.  
 
 

Det kæmper jeg for 
 

• Trygheden ved at blive gammel skal 
tilbage. De ældre fortjener en bedre 
velfærd præget af nærvær og omsorg. 
Og det er politikernes pligt at sørge for 
en værdig ældrepleje, der tager hensyn 
til den enkeltes behov.  
 

• Der skal gøres op med den store sociale 
ulighed vi til stadighed oplever ift. 
sundhed, trivsel og sygdom. Der skal 
gøres mere for de socialt udsatte, der 
ofte har komplekse og sammensatte 
problemer, der ikke kan løses isoleret. 
Hvorfor systemet skal indrettes, så det 
passer til den enkelte borger- og ikke 
omvendt. Det betyder, at kommunerne 
skal skabe sammenhæng og indrette sig, 
så borgeren kan finde rundt i systemet.  
 

• Vi skal fortsætte og intensivere arbejdet 
med den grønne omstilling. Det er 
altafgørende for klimaet, vores natur, 
dyrelivet og fremtidige generationer. En 
ambitiøs grøn omstilling kan gå hånd i 
hånd med et stærkt velfærdssamfund, 
hvor der er vækst og skabes 
arbejdspladser. 
 

• Det offentlige og private er gensidigt 
afhængige af hinanden. Virksomhederne 
skaber arbejdspladser og tjener penge, 
som finansierer velfærden. Og det 
offentlige leverer uddannelse i høj 
kvalitet til virksomhedernes 
medarbejdere og pasning til deres børn, 
når de er på arbejde, samt asfalterer 
vejene, så varer kan leveres. Vi skal 
skabe bedre vilkår for private 
virksomheder, der til gengæld i langt 
højere grad skal påtage sig et socialt 
ansvar.  

Kontaktoplysninger 
Du skal til enhver tid være velkommen til at 
kontakte mig om både stort og småt på enten 
mail; laskiland@outlook.dk eller tilf.nr. 
20992069  
 
 

mailto:laskiland@outlook.dk
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Medlemsmøde tirsdag d. 12. sept.  
Traditionen tro skal vi holde et møde, hvor 
medlemmerne kan diskutere kommunens 
kommende budget med vore valgte 
byrådspolitikere – dette møde er fastsat til 
tirsdag d. 12. september kl.19-21 i 3F’sal, 
Hedensted. Når tiden nærmer sig, vil der blive 
udsendt en reminder pr. mail.  
 
 
 
 
 
 
 
 
I forbindelse med budget – og også i relation til 
mødet om undervisningspolitik – kan der være 
grund til at gøre opmærksom på udspillet ” For 
det fælles bedste”, som vores lokale 
Socialdemokratiske byrådsgruppe udsendte i 
april 2023. Udspillet er på i alt 20 sider og kan 
downloades fra vores hjemmeside via linket  
https://www.sochedensted.dk/udspil-faelles-
bedste/   
 
 
Om Palsgaard og politisk samtale 
Byrådsmedlemmer, kandidater og bestyrelse 
var på virksomhedsbesøg med efterfølgende 
politisk samtale med MEP Niels Fuglsang og 
MF Thomas Monberg. 
 
Eftermiddagen begyndte på Palsgaard, hvor 
CEO for Schoufondet, Anders Brix, tog imod. 
Planen var, at vi efter en introduktion om 
Palsgaard, skulle en tur rundt og se 
produktionsapparatet. Men fortællingen om 
Schoufondet og Palsgaard var så spændende, 
at vi ikke nåede at bese fabrikken. 
 
Historien om Palsgaard begyndte i England, 
hvor Einar Schou ejede en margarinefabrik. I 
1919 forlod Einar Schou dog England og 
vendte tilbage til godset Palsgaard. Her 
oprettede han et laboratorium; og vigtigste 
opfindelse her var udviklingen af en 
emulgator, der kunne fjerne vanddråberne fra 
margarinen. Opfindelsen gjorde, at 
margarinen kunne holde sig længere. 

 
Overblik over Palsgaards industribygninger  
 
 Med opfindelsen af emulgatorstoffet fulgte 
grundlæggelsen af et industriforetagende, der 
i dag er verdensomspændende. Hver dag 
spiser over 400 mio. mennesker produkter, 
der indeholder ca. 0,2 % emulgator fra 
Palsgaard. Fx chokolade, is, kager og mange 
andre fødevarer. 
 
Langt det meste blev solgt – og bliver solgt i 
udlandet. Virksomheden har siden 
etableringen altid givet overskud. I 1957 
stiftede Herbert og Gudrun Schou 
Schoufondet, som i dag ejer virksomhederne, 
herunder Palsgaard A/S. 
 
I fundatsen er beskrevet de grundlæggende 
værdier, virksomhederne bygger på: 

- En god arbejdsplads (der er rigtig mange 
medarbejdere med 25 og 40-års 
jubilæum) 

- Bevare og udvikle kulturelle værdier 
- Støtte uafhængig forskning 
- Overskudsdeling (20 mio. kr. i 2022) 

 
Virksomheden Palsgaard er en energitung 
virksomhed. Der bruges gas til at opvarme 
olien til 270 grader og el til at nedkøle den 
igen. Virksomhedens energistrategi var at 
blive CO2 neutral fra 2020. 
 
Energikilderne er vindmøllestrøm og biogas 
(som delvist produceres af affaldsprodukter 
fra virksomheden på biogasanlæg, der drives i 
samarbejde med Hedensted Spildevand). 
 
Palsgaard vil gerne investere i solcelleenergi 
– og har også planer for det. Desværre er der 

Medlemsmøde om budget 2024 

12. sept. 2024  kl . 19-21 i  3F-salen 

Præstegårdsvej 2 Hedensted 
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ikke fuld opbakning til det i kommunal-
bestyrelsen i Hedensted kommune.   
 
MEP Niels Fuglsang deltog i besøget på 
Palsgaard. På det politiske møde, der fulgte 
efter i Juelsminde hallerne tog Niels i sit 
oplæg afsæt i ordet: Uafhængighed. 
 
Vi (EU) skal være uafhængige i forhold til: 

- Energipolitik (ingen gas eller olie fra 
Rusland) 

- Kritiske metaller (90 % får vi fra Kina – 
eller gennem Kina fra fx Afrika 

- Mikrochips (næsten alt produceres i 
Taiwan)  

- Smidigere lovgivning, så der hurtigere 
kan åbnes miner i Europa 

- Kritisk infrastruktur (kineserne køber fx 
havne i Grækenland og Hamborg) 

- Politikerne (fx er der politikere, der har 
ladet sig købe til at omtale Qatar positivt i 
forbindelse med VM i fodbold) 

- Uafhængige politikere efter de har 
forladt politik (der bør være regler for, 
hvad man efterfølgende kan ansættes til) 

 
Niels Fuglsang genopstiller til EU-
parlamentsvalget i 2024. Fra Hedensted 
kredsen bakker vi fuldt og helt op om Niels 
Fuglsangs kandidatur. Den 19. august kan 
alle, der har lyst, møde Niels Fuglsang, der er 
på cykeltur i Midtjylland. Niels vil på sin tur 
gøre ophold i Hedensted. Program og 
tidspunkt følger. 
 
Sidste oplæg på det politiske møde stod MF 
Thomas Monberg for. Thomas er nyvalgt til 
folketinget for Horsenskredsen, og da vi ikke 
fra Hedenstedkredsen har vores egen MF’er 
på tinge, så har Thomas tilbudt også at tage 
vare på vores kreds. Det er vi naturligvis 
meget glade for, for det er af største vigtighed 
at have en direkte forbindelse til vores 
folketingsgruppe – og til Christiansborg. 
 
Thomas havde et par overordnede temaer med 
til mødet. Fx er det en altoverskyggende og 
kæmpe udfordring, at Europas befolkning 
bliver mindre. For det vil økonomien derfor 

også blive – ikke mindst fordi der, som følge 
deraf, også bliver (og allerede er) mangel på 
arbejdskraft. 
Det vil i de kommende år sætte vores 
velfærdssamfund under stort pres. 
 
Thomas var også omkring social ulighed i 
uddannelsessystemet. Fx skal 
erhvervsskolerne løftes. Der skal være 
prestige i at tage en erhvervsuddannelse. Og 
vi har en meget stor opgave med at aktivere 
de 42.000 unge, der i dag står uden for 
uddannelsessystemet. 

Bent Alminde 
 
Rød kalender  

 


